
 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 
155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

Zpravodaj Asociace rané péče – období 4-6/2022 
 
PR a legislativa 
 
Za toto období jsme se sešli 3x on-line formou. Shodli jsme se, že hlavními cíli naší komise je prezentace 
oboru i služby raná péče, prosazování oboru raná péče a hájení zájmů pracovišť rané péče i jejich 
pracovníků. To vše vychází ze stanov Asociace. 
 
Pro další období jsme si určili tři hlavní oblasti k dalšímu řešení, které bychom chtěli více rozpracovat: 
• Včasnost a dostupnost služby raná péče 
• Financování rané péče 
• Nalezení způsobu nastavení komunikace asociace uvnitř i navenek 
 
Rádi bychom aktivně komunikovali s členy ARP, vydávali jasná stanoviska, která budou dostupná na 
webových stránkách. Chtěli bychom vytvořit strategii pro ranou péči, která povede ke změně. 
 
Aktuálně jsme se zaměřili na financování služeb rané péče, kdy jsme prostřednictvím Otevřeného dopisu 
oslovili MPSV a jednotlivé kraje. Tento dopis byl zaslán všem poskytovatelům rané péče. Dostali jsme 
odpověď od kraje Ústeckého, Středočeského a Olomouckého. Pokud byste měli zájem, je možné napsat 
na email naší komise a my Vám jejich vyjádření zašleme. 
Aktivně se k nám připojil Nautis a zveřejnil informace i dopis na svém webu a dále jej rozeslal na MPSV i 
krajské úřady: https://nautis.cz/detail/cz/pripojujeme-se-k-otevrenemu-dopisu-asociace-rane-pece-ceske-
republiky 
 
Nyní jsme ve fázi, kdy očekáváme informace z MPSV ohledně dofinancování, které by dle posledních 
informací mělo být pro všechny sociální služby. 
 
 

Komise garance a kvality 

 Komise garance a kvality se nyní intenzivně zabývá přijatými žádostmi o šetření garance a garancemi 
pracovišť, kde již garance vypršela. V období pandemické situace v ČR došlo k omezení šetření garancí. 
Vzhledem k počtu nevyřešených žádostí může dojít k prodloužení čekací doby na šetření. Aktuální situace 
jsme si vědomi a její nápravě se intenzivně věnujeme. 

Rádi bychom také přivítali nové tváře do týmu supervizorů (šetřitelů) garance služby rané péče. Pokud máte 
na Vašich pracovištích kolegy, kteří splňují podmínku 5 let praxe v přímé práci na pracovišti s garancí kvality, 
prosím, informujte je o této možnosti. 

Základním smyslem garance je především výměna zkušeností, podpora fungování pracovišť a způsob 
prokázání vlastní profesionality, ať již uvnitř organizace, či navenek v rámci systému sociálních služeb a 
státní správy. 

Naším cílem je mít zastoupení supervizorů po celé České republice. 

Dne 29. listopadu 2022 se uskuteční osobní setkání všech supervizorů (šetřitelů) v Praze. 

Komise vzdělávání 



 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 
155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

Pečující setkání s balintovskou strukturou 

- tato setkání by měla sloužit k podpoře a předávání informací dvou skupin pracovníků v RP, pro  
poradkyně nebo další pracovníky přímé péče a pro pracovníky, kteří ve vašich organizacích zastávají 
nějakou funkci (ředitel, vedoucí, koordinátor, metodiky apod.). Setkání se budou konat v různých 
krajích (naším záměrem je možnost střídat se v hostitelství, aby byly setkání místně dostupné pro 
všechny). 

- Setkání pro poradkyně je zaměřené na příběhy klientů a jejich rodin. 
- Setkání pro pracovníky s funkcí je zaměřeno na příběhy vašich organizací, na dobrou praxi apod. 

 

- Na podzim plánujeme zkušební verzi takového setkání v pátek 11.listopadu 2022 od 9:00 do 12:00, 
v CDS Tamtam, Hábova 1571/22, Praha 5 Stodůlky. Toto setkání bude cíleně určeno poradcům a 
dalším pracovníkům v přímé péči. 

 

- Rádi bychom v roce 2023 na tento pilotní projekt navázali a plánujeme setkání 4x ročně. Dvě setkání 
pro poradkyně a pracovníky přímé péče a 2 setkání pro pracovníky s funkcí. 

- Podrobné informace o projektu budeme rozesílat přes prázdniny. 

Kurz poradce 

- dle odpovědí z dotazníků byl kurz úspěšný a některé organizace by měly zájem o jeho opakování. 
- další běh Kurzu poradce je plánován na jaro 2023 - termín bude upřesněn na podzim. 
- aktuálně zvažujeme případné drobné úpravy v náplni kurzu a jeho přesnou podobu na jaře 
- pokud již teď víte, že by měla Vaše organizace zájem o absolvování kurzu některým z pracovníků, 

budeme rádi za předběžné info - buď na email: vzdelavani@arpcr.cz nebo vyplněním formuláře: 
https://forms.gle/T3gvTBWfSE3GG3Hg8 

Stáže 

-  těší nás, že jsou stáže v rámci pracovišť ARP ČR využívané 
- na podzim plánujeme jejich vyhodnocení a získání zpětné vazby jak od absolventů stáží tak od 

pracovišť, kde stáže probíhaly 
- pokud se chcete podělit o své zkušenosti již nyní, můžete ji zaslat na email: vzdelavani@arpcr.cz 
- informace a pravidla stáží naleznete na: https://www.arpcr.cz/vzdelavani/staze-pracovist-arpcr/ 

Osobní setkání komise vzdělávání 
- v srpnu plánujeme osobní setkání většiny členů komise, kde se budeme připravovat a dotahovat 

všechny zmíněné aktivity.  


